АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  19.02.2024г №46

п. Шумячи

Об итогах муниципального литературно-

художественного конкурса «Проба пера -

2024»

В соответствии с планом работы Отдела по образованию Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 13 февраля

2023 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный литературно-

художественный конкурс «Проба пера - 2024» (далее - Конкурс).

Конкурс способствовал популяризации литературного творчества как средства

развития творческих способностей учащихся, выявлению и поощрению наиболее

одарённых в области литературы детей и подростков.

На Конкурс было представлено28 работ из 8 образовательных учреждений:

МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская

СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина, МБОУ «Криволесская ОШ»,

СОГБОУ «Шумячская санаторная школа – интернат», Шумячский ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по двум номинациям: «Авторская»,  «Чтецы»,  в

двух возрастных категориях: средняя – 10-12 лет; старшая – 13-17 лет.

На основании протокола, представленного жюри Конкурса,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников

конкурса, занявших 1-3 места.

3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

2

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 19.02.2024г №46

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального литературно-художественного конкурса

«Проба пера - 2024»

Место Сумма

баллов

Фамилия, имя

участника, возраст

Название работы Наименование образовательного

учреждения, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация: «Авторская»

Возрастная категория: 10-12 лет

I  Не присуждалось

II 143 Попкова Алёна «Собрание зверей»

МБОУ «Руссковская СШ»,

Колягина Марина Николаевна

Возрастная категория: 13 - 17лет

I 150 Аниськина

Полина,14 л

«Жертва Моды» МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Евсеева Ольга Александровна

II 143 Козинникова Ольга,

12 лет

«О пользе

телефона»

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Шорохова Людмила

Львовна

III 135 Мартынова Милана,

16 лет

«Медведь-

пропагандист»

Шумячский ДДТ

Афонина Елена Леонидовна

III 135 Кузьменкова

Валентина, 13 лет

«Басня про налоги» МБОУ «Криволесская ОШ»,

Никитина Любовь Алексеевна

Номинация: «Чтецы»

Возрастная категория: 10-12 лет

I 150 Бурденкова Вера, 9

лет

«Стрекоза и

муравей»

МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Костенич Наталья Николаевна

II 143 Жуков Кирилл, 10

лет

«Ворона и Лисица» МБОУ «Руссковская СШ»,

Колягина Марина Николаевна

II 143 Николаенко

Владлена, 10 лет

«Зеркало и

Обезьяна»,

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

III 135 Давыдов Кирилл,11

лет

«Слон и Моська» МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

III 135 Тарасенкова Дарья,

10 лет

«Ворона и Лисица» МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Кичева Мария

Владимировна

4-7 130 Иванов Егор,10 лет «Свинья под

дубом»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

3
4-7 130 Парфенков Дмитрий,

10 лет

«Лисица и

виноград»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

4-7 130 Степченков Глеб, 10

лет

«Стрекоза и

Муравей»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

4-7 130 Уваренкова Елена, 11

лет

«Ворона и Лисица» МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

8-12 125 Судовский Арсений,

10 лет

«Стрекоза и

муравей»

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Мартынова Ольга

Валерьевна

8-12 125 Федотов Ермолай,11

лет

«Мартышка и

очки»

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Мартынова Ольга

Валерьевна

8-12 125 Алиева Махина, 10

лет

«Ворона и Лисица» «Надейковичская средняя школа

имени И.П. Гоманкова», Магон

Ирина Викторовна

8-12 125 Ксензова Арина, 11

лет

«Мартышка и

Очки»

Надейковичская средняя школа

имени И.П. Гоманкова», Магон

Ирина Викторовна

8-12 125 Сакулина Лилия, 9

лет

«Ворона и лисица» СОГБОУ «Шумячская санаторная

школа-интернат» Малашенкова

Оксана Олеговна

Возрастная категория: 13-17 лет

I 150 Тиханкова Алина, 14

лет

«Мой демон» МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Мослякова Ирина

Александровна

II 143 Хроменкова София,

16 лет

«Алиса» Шумячский ДДТ, Афонина Елена

Леонидовна

III 135 Клименкова

Елизавета, 13лет

«Когда» МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Кичева Мария

Владимировна

III 135 Токарева Татьяна, 13

лет

«Кинжал» МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.

Алешина»,  Кичева Мария

Владимировна

4-6 130 Иванов Олег,13 лет «Выхожу один я на

дорогу»

МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

4-6 130 Рыгель Родион, 15

лет

«Осень» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

4-6 130 Кузьменкова

Валентина, 13 лет

«Когда волнуется

желтеющая нива»

МБОУ «Криволесская ОШ»,

Афонина Елена Леонидовна

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 19.02.2024г №46

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального

литературно-художественного конкурса «Проба пера - 2024»

4

Афонина Елена Леонидовна - Шумячский ДДТ

Евсеева Ольга Александровна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Колягина Марина Николаевна - МБОУ «Руссковская СШ»

Кичева Мария Владимировна - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Костенич Наталья Николаевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

Мослякова Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Никитина Любовь Алексеевна - МБОУ «Криволесская ОШ»

Шорохова Людмила Львовна - МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ»